UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Scopvs Biblicvs Veteris Et Novi Testamenti

Novicampianus, Albertus

Antverpiae, 1566

III. Peccatum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30443

dictū homini à Deo. Verū diuus Paulus hanc controuersiam dirimit, cū ait: *Renouamini in spiritu mentis vestre, & induite nouum hominē, qui secundū Deum creatus est in iustitia.* Et idē: *Induistis nouum hominem, qui renouatur ad agnitionem & imaginem eius, qui creauit illum.*

*Ephe. 4.
270.2.
224.5.
Colos. 3.*

PECCATVM.

Primum autē hominem, &c.

Qua conditione DEVS primum hominem crearat, & quomodo ea exciderit, docetur. Conditionem hanc Augustinus sic expressit: Non eo modo quo Angelos condiderat Deus, ita condidit & homines, vt etiam si peccassent, mori omnino nō possent: sed ita, vt perfectos obedientię munere, sine interuētū mortis, angelica immortalitas, & beata aeternitas sequeretur, inobediētes autem mors plecteret damnatione iustissima. Hęc ille. Qui alibi ait, Deum nullam mortem fecisse hominum lege naturæ, sed merito inflictā esse peccati, quoniā peccatū vindicās Deus dixit homini, in quo tunc oēs eramus (virtute seminali scilicet) *Terra es, & in terram ibis.* Sunt qui affirmant, corpus hominis fuisse etiā in illo statu rerum subditū morbis,

*17.23.
Lib. 13. ca. 1
de Ciuitat.
Dei.
Quest. 19.
ad Orosiū.
Sapient. 1.
Ca. 15. li 13
de Ciuitat.
Dei.
Scotus.*

& perpeſſurum eos, nec moriturum ta-
men, quia prius ad cœlos eueheretur,
quàm caderet, ſed ſi relinqueretur diu-
tius in terra, haud dubiè tabe confe-
ctum iri, nec lignum vitæ virtutem ha-
bere perpetuandi vitam, ſed tantū pro-
ferendi.

In paradifo, &c.

*Augu. li. 8.
de Gen. ad
lit. tres ge-
nerales ſen-
tentie de
paradiſo.*

*Queſt. 27.
ad Oroſiū.*

*Gene. 15.
Paradiſus
qualis.
Augu. li. 8.
de Gen. ad
lueram.*

Aurelius Auguſtinus tres generales
ſententias eſſe de paradifo ait: Vnā eo-
rum qui tantummodo corporaliter pa-
radifum intelligi volunt. Aliam eorum
qui ſpiritualiter tantum. Tertiā eo-
rum qui utroque modo paradifum ac-
cipiunt, aliās corporaliter, aliās ſpiri-
tualiter. Hanc poſtremam Auguſtinus
ſibi placere dicit. Quod ſi, ait alibi, ar-
bores fructiferæ in paradifo, virtutes
animi accipiendæ eſſent, ſicut nonnulli
exiſtimant, nullo corporali paradifo
in terra veris lignorum generibus inſti-
tuto, non compararet ſcriptura terram
Sodomorum, & Gomorrhæorum,
priuſquam deleteretur, paradifo Dei. Pa-
radifum autem terreſtrem quidam af-
ſerunt fuiſſe non anguſtum hortum,
præcellis munitum mœnibus, ut pi-
ctorum tradit licentia, verum terræ ha-
bitabilis amplam & iuſtam partem,
cui à principio Deus benedixiſſet, &
inhab-